2016 年 6 月

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

この度、眼軟膏製品 5 本包装規格においてのロンドレーション（波型緩衝トレイ）および点眼容器ラベルの

仕様変更をさせていただく事になりましたのでご案内申し上げます。

なお、製剤の組成・性状、効能・効果等の変更はございません。

しばらくの間は、新旧製品が流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上

げます。

敬白

■眼科用副腎皮質ホルモン製剤

■エリスロマイシン・コリスチン複合製剤

■広範囲抗菌製剤

※各製品 5 本包装規格が対象となります

ロンドレーション（波型緩衝トレイ）の仕様を変更いたします。

変 更 前

変 更 後

※個装箱に        を表示させていただきます。

眼軟膏製品ロンドレーションおよび
点眼容器ラベル仕様変更のご案内

● 眼軟膏製品ロンドレーション仕様変更

Ⅰ．変更対象製品名

Ⅱ．変更内容

「Ⅲ.変更品の出荷予定時期」をご参照ください。

摩擦等により文字が読みづらくなることを改善するため、容器ラベルの製造番号および使用期限捺

印部に色を塗布しない仕様へ変更いたします。

【参考例】

変 更 前

変 更 後

※個装箱に           を表示させていただきます。

● 点眼容器ラベル仕様変更

Ⅰ．変更対象製品名

Ⅱ．変更内容

【ロンドレーション仕様変更品および出荷予定時期】

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装コード
製造
番号

出荷予定時期

D・E・X0.1%眼軟膏 T 3.5g×5 497029003 14987497029000 B010 2016 年 6 月

ｴﾘｺﾘ眼軟膏 T 3.5g×5 497032003 14987497032000 B040 2016 年 8 月

ｵﾌﾛｷｼﾝ眼軟膏 0.3% 3.5g×5 497135001 14987497135008 B020 2016 年 8 月

酢酸ﾌﾟﾚﾄﾞﾆｿﾞﾛﾝ 0.25%眼軟膏 T 3.5g×5 497001009 14987497001006 未定 未定

【点眼容器ラベル仕様変更品および出荷予定時期】

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装コード
製造
番号

出荷予定時期

D・E・X0.02%点眼液 T 5mL×5 497007315 14987497007312 未定 2017 年 8 月

5mL×10 497007513 14987497007510 B010 2016 年 8 月

5mL×50 497007568 14987497007565 B010 2016 年 8 月

D・E・X0.05%点眼液 T 5mL×5 497013316 14987497013313 未定 2017 年 5 月

5mL×10 497013514 14987497013511 未定 2016 年 8 月

5mL×50 497013569 14987497013566 未定 2016 年 8 月

D・E・X0.1%点眼液 T 5mL×5 497015310 14987497015317 未定 2016 年 11 月

5mL×10 497015518 14987497015515 未定 2016 年 11 月

5mL×50 497015563 14987497015560 B040 2016 年 6 月

ｱｽﾞﾚﾝ点眼液 0.02% 5mL×10 497251329 14987497251326 B040 2016 年 9 月

5mL×50 497251336 14987497251333 未定 2016 年 10 月

ｱﾙｷﾞﾉﾝ点眼液 2% 5mL×5 497252319 14987497252316 未定 2017 年 3 月

5mL×10 497252326 14987497252323 未定 2017 年 3 月

5mL×50 497252333 14987497252330 未定 2017 年 2 月

ｱﾚﾆｽﾄ点眼液 0.5% 5mL×5 497133533 14987497133530 未定 2016 年 11 月

5mL×10 497133519 14987497133516 未定 2016 年 11 月

5mL×50 497133557 14987497133554 未定 2016 年 8 月

ｵｷｼﾌﾞﾌﾟﾛｶｲﾝ塩酸塩点眼液
0.4%｢ﾆｯﾄｰ｣

5mL×10 497300119 14987497300116 未定 2017 年 2 月

ｵﾌﾛｷｼﾝ点眼液 0.3% 5mL×5 497125316 14987497125313 未定 2016 年 9 月

5mL×10 497125514 14987497125511 未定 2016 年 9 月

5mL×50 497125552 14987497125559 未定 2016 年 9 月

ｶﾙﾃｵﾛｰﾙ点眼液Ｔ1% 5mL×5 497121318 14987497121315 未定 2016 年 12 月

5mL×10 497121516 14987497121513 未定 2016 年 12 月

ｶﾙﾃｵﾛｰﾙ点眼液Ｔ2% 5mL×5 497122315 14987497122312 未定 2017 年 1 月

5mL×10 497122513 14987497122510 未定 2017 年 1 月

ｸﾛﾗﾑﾌｪﾆｺｰﾙ点眼液 0.5% 5mL×10 497263513 14987497263510 未定 2017 年 1 月

ｼﾞｸﾛﾌｪﾅｯｸ点眼液 0.1% 5mL×5 497265319 14987497265316 未定 2016 年 10 月

5mL×10 497265326 14987497265323 未定 2016 年 10 月

ﾁﾓﾛｰﾙ点眼液 T0.25% 5mL×5 497130310 14987497130317 未定 2017 年 5 月

5mL×10 497130518 14987497130515 未定 2017 年 3 月

ﾁﾓﾛｰﾙ点眼液 T0.5% 5mL×5 497131317 14987497131314 未定 2017 年 1 月

5mL×10 497131515 14987497131512 未定 2016 年 11 月

ﾄｽﾌﾛ点眼液 0.3% 5mL×5 497295316 14987497295313 B040 2016 年 8 月

5mL×10 497295323 14987497295320 未定 2016 年 8 月

5mL×50 497295330 14987497295337 B040 2016 年 8 月

ﾄﾌﾞﾗｼﾝ点眼液 0.3% 5mL×5 497293312 14987497293319 未定 2016 年 10 月

5mL×10 497293329 14987497293326 B020 2016 年 8 月

5mL×50 497293336 14987497293333 B020 2016 年 8 月

ﾆﾌﾟﾗｼﾞﾛｰﾙ点眼液 0.25%
「TOA」

5mL×5 497284310 14987497284317 未定 2017 年 7 月

5mL×10 497284327 14987497284324 未定 2017 年 6 月

ﾋｱﾛﾝｻﾝ点眼液 0.1% 5mL×5 497273314 14987497273311 未定 未定

5mL×10 497273321 14987497273328 未定 未定

5mL×50 497273338 14987497273335 未定 未定

Ⅲ.変更品の出荷予定時期

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装コード
製造
番号

出荷予定時期

ﾋｱﾛﾝｻﾝ点眼液 0.3% 5mL×5 497300515 14987497300512 未定 2017 年 3 月

5mL×10 497300522 14987497300529 未定 2016 年 10 月

5mL×50 497300539 14987497300536 未定 2016 年 11 月

ﾋﾞｽｺﾚｯﾄ点眼液 0.3% 5mL×5 497274311 14987497274318 未定 2017 年 10 月

5mL×10 497274328 14987497274325 未定 2017 年 10 月

5mL×50 497274335 14987497274332 未定 2017 年 10 月

ﾋﾞﾀｺﾊﾞｰﾙ点眼液 0.02% 5mL×5 497129314 14987497129311 未定 2016 年 10 月

5mL×10 497129512 14987497129519 未定 2016 年 10 月

5mL×50 497129550 14987497129557 未定 2016 年 10 月

ﾌｻｺｰﾙ点眼液 0.05% 5mL×5 497277312 14987497277319 未定 2016 年 12 月

5mL×10 497277329 14987497277326 未定 2017 年 2 月

5mL×50 497277336 14987497277333 未定 2016 年 9 月

ﾌﾙｵﾛﾒﾄﾛﾝ 0.02%点眼液 T 5mL×5 497023315 14987497023312 未定 2016 年 7 月

5mL×10 497023513 14987497023510 B070 2016 年 9 月

5mL×50 497023551 14987497023558 B110 2016 年 7 月

ﾌﾙｵﾛﾒﾄﾛﾝ 0.1%点眼液 T 5mL×5 497024312 14987497024319 未定 2016 年 6 月

5mL×10 497024510 14987497024517 B280 2016 年 7 月

5mL×50 497024558 14987497024555 B290 2016 年 6 月

ﾌﾞﾛﾑﾌｪﾅｸ Na 点眼液 0.1%
「ﾆｯﾄｰ」

5mL×5 497301215 14987497301212 未定 2017 年 4 月

5mL×10 497301222 14987497301229 未定 2016 年 8 月

5mL×50 497301239 14987497301236 未定 2016 年 6 月

ﾍﾞﾀｷｿﾛｰﾙ点眼液 0.5%「SW」 5mL×10 497301826 14987497301823 未定 2016 年 8 月

ﾐﾄﾞﾚﾌﾘﾝ P 点眼液 5mL×10 497301024 14987497301021 未定 2016 年 10 月

ﾑﾙｷﾅ点眼液 0.1% 5mL×5 497282316 14987497282313 B040 2016 年 9 月

5mL×10 497282323 14987497282320 B040 2016 年 6 月

5mL×50 497282330 14987497282337 B050 2016 年 9 月

ﾗﾀﾉﾌﾟﾛｽﾄ点眼液 0.005%
「ﾆｯﾄｰ」

2.5mL×5 497250223 14987497250220 未定 2016 年 10 月

2.5mL×10 497250230 14987497250237 未定 2016 年 10 月

ﾗﾀﾉﾌﾟﾛｽﾄ点眼液 0.005%
「TOA」

2.5mL×5 497249227 14987497249224 Ｂ54 2016 年 9 月

2.5mL×10 497249234 14987497249231 Ｂ53 2016 年 8 月

ﾚﾎﾞｶﾊﾞｽﾁﾝ塩酸塩点眼液
0.025%「TOA」

5mL×5 497287311 14987497287318 未定 2016 年 11 月

5mL×10 497287328 14987497287325 未定 2016 年 8 月

5mL×50 497287335 14987497287332 未定 2016 年 9 月

ﾚﾎﾞﾌﾛｷｻｼﾝ点眼液 0.5%
「TOA」

5mL×5 497200310 14987497200317 未定 2016 年 10 月

5mL×10 497200327 14987497200324 Ｂ55ＢＨ 2016 年 9 月

5mL×50 497200334 14987497200331 Ｂ56ＢＨ 2016 年 7 月

ﾚﾎﾞﾌﾛｷｻｼﾝ点眼液 1.5%
「TOA」

5mL×5 497300911 14987497300918 未定 2016 年 8 月

5mL×10 497300928 14987497300925 未定 2016 年 10 月

5mL×50 497300935 14987497300932 未定 2016 年 9 月

硫酸ｹﾞﾝﾀﾏｲｼﾝ点眼液 0.3% 5mL×5 497283313 14987497283310 B010 2016 年 8 月

5mL×10 497283320 14987497283327 B010 2016 年 6 月

5mL×50 497283337 14987497283334 B020 2016 年 8 月

 出荷予定時期は流通在庫状況等により差異を生じることがあります。

 薬価基準収載医薬品コード等各種コードに変更はございません。

 出荷予定時期、製造番号未定製品につきましては、弊社 WEB サイトでご案内申し上げます。

WEB サイト URL： http://www.nittomedic.co.jp/

以上

〒939－2366 富山県富山市八尾町保内 1-14-1

http://www.nittomedic.co.jp/

 お問い合わせ先：営業本部 TEL 03-3523-0347